Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 30-08-2024
Insolventienummer F.18/24 /121
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000338968:F007
Datum uitspraak 16-04-2024
R-C mr. N.A. Baarsma
Curator mr P.J.G.G. Sluijter

Algemene gegevens

Naam onderneming

Vince International B.V. KvK 60202971 23-05-2024
Vince International 1 B.V. KvK 83627146 1
Vince International 2 B.V. KvK 83620656

Gegevens onderneming

Kapitein Grantstraat 3 23-05-2024
7821 AP Emmen 1

Activiteiten onderneming
Vince International B.V.: Groothandel in huismeubilair 23-05-2024

mE1

Vince International 1 en 2: Holdings, Management- en holdingactiviteiten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 €7.130.429,00 € 757.340,00 €1.444.172,00

Toelichting financiéle gegevens

Het negatieve bedrijfsresultaat 2022 van Vince International B.V. bedroeg -/- € 23-05-2024
757.340,--. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a9aad2f0-f7fb-ee11-a88e-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=993c8e16-5467-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
16-4-2024
t/m

23-5-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 0 uur 1 min
2 0 uur 1 min
totaal 0 uur 2 min

Toelichting bestede uren

Er is een tijdregistratie voor het cluster Dimehouse/Permepa/Vince. Aan de
faillissementen is 151 uur en 57 minuten besteed.

Er is een tijdregistratie voor het cluster Dimehouse/Permepa/Vince. Aan de
faillissementen is 185 uur en 3 minuten besteed.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Formeel bestuurder is Vince Group Holding B.V. te Emmen, waarvan de
bestuurder V. Kleine is.

1.2 Lopende procedures

nvt

23-05-2024

1

23-05-2024
1

23-05-2024
1

23-05-2024
1

30-08-2024
2

23-05-2024
1

23-05-2024
1



1.3 Verzekeringen

De bedrijfspolis is in afwachting van verkoop van roerende zaken in overleg 23-05-2024

met de bank voortgezet. 1

De bedrijfspolis is na uitvoering van de koopovereenkomst met Vince Ecom 30-08-2024

B.V. beéindigd. 2

1.4 Huur

nvt 23-05-2024
1

1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek. 23-05-2024
1

Volgens opgave van de bestuurder bij de eigen aangifte liggen de volgende 30-08-2024

oorzaken aan het failissement ten grondslag. Vice International B.V. bestaat 2

sinds maart 2014. De onderneming was actief in de import van meubels en
verkoop voornamelijk via het internet. Vince InternationalB.V. is onderdeel
van de Vince Group. De groep heeft met een aantal tegenslagen achter
elkaar te maken gehad en kon de situatie niet meer ten goede keren. In
2021 zijn de zeevrachtkosten explosief gestegen waardoor de marges zwaar
onder druk kwamen te staan. Vlak voor deze explosieve stijging in kosten
heeft de groep een bedrijfsacquisitie gedaan en daar een groot deel van
haar reserves in geinvesteerd. In februari 2022, toen Rusland Oekraine
binnenviel, kelderde de omzet direct met 40 %. Het consumentenvertrouwen
was in 2022 historisch laag en heeft pas eind 2023 voor een redelijk herstel
gezorgd in de branche. Omdat de groep haar reserves had geinvesteerd viak
voor twee jaren waarin het deze reserves eigenlijk had moeten aanboren, is
de groep in problemen geraakt. Ondanks vele gesprekken met investeerders,
heeft niemand besloten in te stappen. In de twee jaar voorafgaand aan het
faillissement zijn de voorraadposities flink afgebouwd om liquiditeit te
genereren voor het betalen van kosten, waardoor geen zelfstandige turn
around meer kon worden gerealiseerd. Zonder voldoende voorraad was het
niet meer haalbaar om voldoende omzet te genereren. Bij de eigen aangifte
is een totale schuldenlast opgegeven van € 2.605896,19.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

23-05-2024
Toelichting
1
nvt
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
nvt
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
3.3 Bedrijfsmiddelen
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
nvt
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting bedrijfsmiddelen
Zie voor een omschrijving van de activa en daaraan verbonden zekerheden 30-08-2024
en voorrechten in het cluster Dimehouse/Permepa/Vince verslag 2 in de 2

faillissementen van Dimehouse B.V. en/of Permepa B.V.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voorraad

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Aan de r-cis een conceptkoopovereenkomst ter goedkeuring voorgelegd.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie en werkzaamheden in verband met het tot stand brengen van
een koop.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
In onderzoek.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De debiteuren zijn verpand aan de bank. De bank heeft voorshands te kennen
gegeven de debiteurenincasso zelf ter hand te nemen.

Zie voor een omschrijving van de debiteuren in het cluster
Dimehouse/Permepa/Vince verslag 2 in de faillissementen van Dimehouse
B.V. en/of Permepa B.V.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

overleg bank

23-05-2024
1

23-05-2024
1

23-05-2024
1

30-08-2024
2

23-05-2024
1



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

23-05-2024
Toelichting vordering van bank(en)
1
Het betreft een concernfinanciering voor meerdere vennootschappen,
daaronder begrepen de op 16 april 2024 gefailleerde vennootschappen
Dimehouse B.V., Dimehouse 1 B.V., Permepa B.V., Permepa 1 B.V., Prmepa 2
B.V., Vince International B.V., Vince International 1 B.V., Vince International 2
B.V. en Vince Investment B.V.
30-08-2024
Toelichting vordering van bank(en)
2
Zie voor aanvullende informatie over bank/zekerheden in het cluster verslag
2 in de faillissementen van Dimehouse B.V. en/of Permepa B.V.
5.2 Leasecontracten
Er zijn een groot aantal leaseovereenkomsten gedekt door 23-05-2024
zekerheidsrechten/eigendomsvoorbehouden, welke in afwikkeling zijn. 1
5.3 Beschrijving zekerheden
In onderzoek. 23-05-2024
1
5.4 Separatistenpositie
De bank heeft eerste pandrechten. 23-05-2024
1
5.5 Eigendomsvoorbehoud
Er zijn diverse eigendomsvoorbehouden gemeld. Over de afwikkeling hiervan 23-05-2024
wordt overleg gevoerd. 1
A
5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
Er wordt divers overleg gevoerd met betrokken partijen over de afwikkeling 23-05-2024

van hun claims. 1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is gestaakt. 23-05-2024

1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Aan de r-cis een conceptkoopovereenkomst ter goedkeuring voorgelegd, 23-05-2024
welke ertoe strekt een doorstart mogelijk te maken. 1
I Zie voor verdere informatie verslag 2 in Dimehouse B.V. en/of Permepa B.V. 30-08-2024
2

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Zie tijdregistratie onder Doorstart/Vrtz. 23-05-2024
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
Voldaan. 23-05-2024

1



7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

Voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek.

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek. De curator dient zich nog een definitief oordeel te vormen over
de door de bestuurder aangevoerde redenen voor het doen van eigen
aangifte.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee
Toelichting

Er is niet gebleken van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Onderzoek.

23-05-2024

1

30-08-2024
2

23-05-2024

1

30-08-2024
2

23-05-2024

1

30-08-2024
2

30-08-2024
2

23-05-2024
1

30-08-2024
2

30-08-2024
2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

In onderzoek.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
Toelichting

In onderzoek.

€617.990,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

In onderzoek.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

In onderzoek.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

In onderzoek.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

In onderzoek.

€ 584.821,09

23-05-2024

1

23-05-2024
1

30-08-2024
2

23-05-2024

1

23-05-2024
1

23-05-2024
1

30-08-2024
2

23-05-2024
1

30-08-2024
2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In onderzoek. 23-05-2024
1

Opheffing ex art. 16 Fw. 30-08-2024
2

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
nvt 23-05-2024

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In onderzoek.

I Zie verslag 2 in Dimehouse B.V. en/of Permepa B.V.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
I 22-11-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

23-05-2024

1

30-08-2024
2

23-05-2024

1

30-08-2024
2

30-08-2024
2

23-05-2024

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


